

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **VS Automatic A/S**

**Ormhøjgårdvej 15  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 21 38 18 02**

## **Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 12/02 2024

---

Ole Møller Jespersen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. september 2022 - 31. august 2023	16
Balance pr. 31. august 2023	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. september 2022 - 31. august 2023	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

VS Automatic A/S  
Ormhøjgårdvej 15  
8700 Horsens

CVR-nr.: 21 38 18 02  
Regnskabsperiode: 1. september 2022 - 31. august 2023  
Stiftet: 22. december 1998  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Ole Møller Jespersen, formand  
Niels Valeur  
Torben Mønster Steffensen

### Direktion

Torben Mønster Steffensen

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

LRP  
Løvenørnsgade 17  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S  
Grønlandsvej 5  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	61.591	55.663	44.582	42.075	40.488
Resultat af primær drift	2.760	4.394	3.330	1.370	3.565
Resultat før finansielle poster	2.729	4.479	3.424	1.503	3.558
Resultat af finansielle poster	(61)	(145)	(72)	(57)	56
Årets resultat	2.109	3.396	2.641	1.127	2.818
Balancesum	46.500	42.436	36.606	28.936	31.402
Egenkapital	13.968	13.859	12.463	10.821	11.694
- driftsaktivitet	9.022	3.947	(1.392)	2.025	4.152
- investeringsaktivitet	(1.438)	(751)	(3.288)	(1.340)	(1.753)
- finansieringsaktivitet	(5.153)	(3.111)	1.129	739	(1.889)
Årets forskydning i likvider	2.431	85	(3.551)	144	510
Antal medarbejdere	102	93	86	87	77
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	30,0 %	32,7 %	34,0 %	37,4 %	37,2 %
Forrentning af egenkapital	15,2 %	25,8 %	22,7 %	10,0 %	46,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed vedrørende service og opbygning af industrimaskiner indenfor elbranchen, og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 2.109.209, og selskabets balance pr. 31. august 2023 udviser en egenkapital på kr. 13.967.921.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet vil fortsætte med at opbygge tætte kunderelationer, der skal sikre selskabets fortsatte vækst. Vi ser fortsat et stort vækstpotentiale i yderligere samarbejde med vores nuværende kunder.

Vi kontinuerligt øget vores omsætning og fastholdt en stabil dækningsgrad. Dette er ligeledes forventningen fremover som følge af stærke kunderelationer, et godt ry blandt kunder og samarbejdspartnere samt en generelt god og sund virksomhedsdrift.

For det kommende år forventes der et uændret aktivitetsniveau samt et lidt bedre resultat, som forventes at ende på ca. 3 mio. kr.

Vi glæder os til at fortsætte vores grundige arbejde i det kommende år og takker igen for støtten og tilliden fra vores kunder og medarbejdere. Samtidig ser vi frem til at fortsætte vores bæredygtighedsinitiativer, som er en vigtig del af vores virksomhedsstrategi. Vi vil fortsætte med at arbejde mod at reducere vores miljøpåvirkning og bidrage til at skabe en mere bæredygtig fremtid.

### *Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling*

Selskabet har ikke særlige renterisici udover almindeligt forekommende indenfor branchen.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet har i mange år arbejdet med bæredygtighed, den grønne omstilling og ansvarlig virksomhedsdrift. Derfor har selskabet udarbejdet en ESG-rapport, for at give en mere nuanceret billede af hele forretningen. ESG-rapporten kan ses på selskabets hjemmeside, [www.vs-automatic.dk](http://www.vs-automatic.dk)

ESG står for Environment, Social og Governance, som på dansk kan oversættes til miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige forhold.

## Ledelsesberetning

### Personaleforhold

Vores medarbejdere er nøglen til at skabe værdi for kunderne. Derfor tilbydes der overskudsdeling til alle ansatte.

Herudover har vi skabt VS Automatic Academy, hvor vi uddanner alle vores medarbejdere, så de er kvalificerede til de udfordringer, de møder nu og i fremtiden. Desuden bliver vores medarbejdere, gennem VS Automatic Academy, klædt på til at rådgive vores kunder om bæredygtige valg og installationer.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Som forventet har der været en stigning i aktivitetsniveauet, men grundet stigende omkostninger, er resultat ikke på niveau med sidste års resultat på t.kr. 3.396. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende om end resultat ikke er på niveau med de tidligere fremsatte forventninger.

## Resultatopgørelse 1. september 2022 - 31. august 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>61.591.472</b>	<b>55.663.084</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(56.602.294)</u>	<u>(48.883.866)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.989.178</b>	<b>6.779.218</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(2.229.329)	(2.299.914)
Andre driftsomkostninger		<u>(30.667)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.729.182</b>	<b>4.479.304</b>
Finansielle indtægter	2	20.659	7.155
Finansielle omkostninger		<u>(81.918)</u>	<u>(151.726)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.667.923</b>	<b>4.334.733</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(558.714)</u>	<u>(938.557)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.109.209</u></b>	<b><u>3.396.176</u></b>
Resultatdisponering	4		

**Balance pr. 31. august 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	6	2.373.975	2.575.207
Produktionsanlæg og maskiner	6	84.456	122.785
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	4.301.236	4.883.545
Indretning af lejede lokaler	6	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>6.759.667</u>	<u>7.581.537</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2,7	135.102	118.722
Deposita	7	22.500	22.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>157.602</u>	<u>141.222</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>6.917.269</u>	<u>7.722.759</u>
Færdigvarer og handelsvarer		4.232.231	1.902.843
<b>Varebeholdninger</b>		<u>4.232.231</u>	<u>1.902.843</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.228.665	14.534.428
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	13.452.251	17.094.254
Andre tilgodehavender		116.561	302.707
Periodeafgrænsningsposter		947.814	704.705
<b>Tilgodehavender</b>		<u>32.745.291</u>	<u>32.636.094</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.605.461</u>	<u>174.491</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>39.582.983</u>	<u>34.713.428</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>46.500.252</u>	<u>42.436.187</u>

**Balance pr. 31. august 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.397.361	1.397.361
Reserve for opskrivninger		702.000	702.000
Overført resultat		9.868.560	11.759.351
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.967.921</u></b>	<b><u>13.858.712</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>607.958</u>	<u>1.001.734</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>607.958</u></b>	<b><u>1.001.734</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>894.143</u>	<u>1.011.529</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>894.143</u></b>	<b><u>1.011.529</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	156.668	157.001
Kreditinstitutter		0	3.305.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.352.020	7.578.800
Forudfakturering igangværende arbejder	8	2.026.172	1.783.023
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.596.959	2.326.959
Selskabsskat		787.801	260.514
Anden gæld		<u>18.110.610</u>	<u>11.152.285</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>31.030.230</u></b>	<b><u>26.564.212</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>31.924.373</u></b>	<b><u>27.575.741</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>46.500.252</u></b>	<b><u>42.436.187</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>Foreslået ekstraordin ært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. september 2022	1.397.361	702.000	11.759.351	0	0	13.858.712
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	0	(1.890.791)	2.000.000	2.000.000	2.109.209
<b>Egenkapital 31. august 2023</b>	<b>1.397.361</b>	<b>702.000</b>	<b>9.868.560</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>13.967.921</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. september 2022 - 31. august 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Årets resultat		2.109.209	3.396.176
Reguleringer	13	2.863.589	3.293.542
Ændring i driftskapital	14	4.536.109	(1.879.660)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>9.508.907</b>	<b>4.810.058</b>
Renteindbetalinger og lignende		20.659	7.155
Renteudbetalinger og lignende		(81.917)	(151.728)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>9.447.649</b>	<b>4.665.485</b>
Betalt selskabsskat		(425.203)	(718.094)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>9.022.446</b>	<b>3.947.391</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.482.127)	(851.460)
Salg af materielle anlægsaktiver		44.000	100.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(1.438.127)</b>	<b>(751.460)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(117.719)	(157.260)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(3.305.630)	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	(3.847.892)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	758.685
Ændring i gæld til virksomhedsdeltager og ledelse		270.000	2.135.137
Betalt udbytte		(2.000.000)	(2.000.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(5.153.349)</b>	<b>(3.111.330)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.430.970</b>	<b>84.601</b>
Likvider 1. september 2022		174.491	89.890
<b>Likvider 31. august 2023</b>		<b>2.605.461</b>	<b>174.491</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.605.461	174.491
<b>Likvider 31. august 2023</b>		<b>2.605.461</b>	<b>174.491</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	50.842.601	43.903.135
Pensioner	5.025.910	4.312.787
Andre omkostninger til social sikring	733.783	667.944
	<u>56.602.294</u>	<u>48.883.866</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>102</u>	<u>93</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>16.380</u>	<u>4.500</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>135.102</u>	<u>118.722</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	952.490	458.920
Årets udskudte skat	(393.776)	479.637
	<u>558.714</u>	<u>938.557</u>
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	2.000.000	0
Ekstraordinært udbytte	2.000.000	0
Overført resultat	<u>(1.890.791)</u>	<u>3.396.176</u>
	<u>2.109.209</u>	<u>3.396.176</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. september 2022	707.919
Kostpris 31. august 2023	707.919
Af- og nedskrivninger 1. september 2022	707.919
Af- og nedskrivninger 31. august 2023	707.919
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2023</b>	<b>0</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg-</b> <b>ninger</b>	<b>Produktionsan-</b> <b>læg og maski-</b> <b>ner</b>	<b>Andre anlæg,</b> <b>driftsmateriel</b> <b>og inventar</b>	<b>Indretning af</b> <b>lejede lokaler</b>
Kostpris 1. september 2022	5.352.275	3.258.299	13.032.516	50.000
Tilgang i årets løb	0	11.015	1.471.112	0
Afgang i årets løb	0	(2.325.445)	(203.706)	0
Kostpris 31. august 2023	5.352.275	943.869	14.299.922	50.000
Opskrivninger 1. september 2022	900.000	0	0	0
Opskrivninger 31. august 2023	900.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. september 2022	3.677.068	3.135.514	8.148.972	50.000
Årets afskrivninger	201.232	49.344	1.978.753	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(2.325.445)	(129.039)	0
Af- og nedskrivninger 31. august 2023	3.878.300	859.413	9.998.686	50.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2023</b>	<b>2.373.975</b>	<b>84.456</b>	<b>4.301.236</b>	<b>0</b>



## Noter til årsrapporten

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. september 2022	107.819	22.500
Kostpris 31. august 2023	107.819	22.500
Opskrivninger 1. september 2022	10.903	0
Årets opskrivninger	16.380	0
Opskrivninger 31. august 2023	27.283	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2023</b>	<b>135.102</b>	<b>22.500</b>

### 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Igangværende arbejder, salgspris	20.681.375	21.128.364
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(9.255.296)	(5.817.133)
	<b>11.426.079</b>	<b>15.311.231</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	13.452.251	17.094.254
Modtagne forudbetalinger under passiver	(2.026.172)	(1.783.023)
	<b>11.426.079</b>	<b>15.311.231</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. september 2022	1.001.734	522.097
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(393.776)	479.637
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. august 2023</b>	<u><b>607.958</b></u>	<u><b>1.001.734</b></u>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(2.200)	(2.200)
Materielle anlægsaktiver	20.227	168.982
Igangværende arbejder for fremmed regning	591.487	836.683
Låneomkostninger	(1.556)	(1.731)
	<u><b>607.958</b></u>	<u><b>1.001.734</b></u>

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. september</u>	<u>31. august</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
	<u>2022</u>	<u>2023</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.168.530	1.050.811	156.668	270.815
	<u><b>1.168.530</b></u>	<u><b>1.050.811</b></u>	<u><b>156.668</b></u>	<u><b>270.815</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet yder almindelig garanti på leverede varer og anlæg. Der er normalt ikke garantiarbejder af betydning, hvorfor der kun afsættes garantiforpligtelser i det omfang, der er kendte forpligtelser.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.051, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/8 2023 udgør t.kr. 2.376.

Selskabet har til sikkerhed for eventuel bankgæld udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.650 i ovenstående grunde og bygninger.

Af selskabets likvide beholdninger er t.kr. 16 deponeret til sikkerhed overfor kunder.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af debitorer, varelagre, driftsmidler og driftsinventar efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for nom. t.kr. 4.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/8 2023 t.kr. 26.847.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(20.659)	(7.155)
Finansielle omkostninger	81.918	151.726
Af- og nedskrivninger	2.259.996	2.214.914
Skat af årets resultat	558.714	938.557
Andre reguleringer	<u>(16.380)</u>	<u>(4.500)</u>
	<b><u>2.863.589</u></b>	<b><u>3.293.542</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(2.329.388)	(68.252)
Ændring i tilgodehavender	(109.197)	(7.136.177)
Ændring i leverandører mv.	6.974.694	5.324.769
	<u>4.536.109</u>	<u>(1.879.660)</u>